
Protokół 1/19 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 17 stycznia 2019 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Rolka – Burmistrz Gminy Paczków. 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

3. Iwona Cymara – Sekretarz Gminy. 

4. Sebastian Kornaś – Z-ca Burmistrz Gminy. 

5. Andrzej Wielgus – pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Urzędu 

Miejskiego w Paczkowie. 

6. Romualda Francuz – Pracownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

7. Ewa Pawlinów – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000, a zakończyło się o godzinie 1245. Wszystkich obecnych 

powitał Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie Wiesław Barabasz, który został wybrany 

na przewodniczącego posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia:  

1.  Omówienie projektów uchwał, w tym autopoprawki  

3. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej dotyczących przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym, oraz projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Paczkowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących dodatku energetycznego. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie Ewa Pawlinów poinformowała, że 

projekty uchwał dotyczą świadczeń, które wraz z Wydziałem Spraw Społecznych przeszły do 

Ośrodka Opieki Społecznej. Jeżeli chodzi o dodatek energetyczny i stypendia do kompetencje do 

udzielenia upoważnień ma Rada Miejska, natomiast w pozostałych kwestiach upoważnień 

dokonuje Burmistrz w formie Zarządzenia. 



Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy środki na dodatek energetyczny pochodzą z 

budżetu Gminy? 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie Ewa Pawlinów odpowiedziała, że nie są to 

zadania zlecone i przysługuje osobom, które mają przyznany dodatek mieszkaniowy. Dodatek 

mieszkaniowy natomiast jest finansowany ze środków budżetu Gminy. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy środki na stypendia pochodzą z budżetu Gminy? 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie Ewa Pawlinów odpowiedziała, że 20% 

jest pokrywanych z budżetu Gminy pozostałe z budżetu Państwa. Na kolejną sesję będzie 

przygotowana zmiana regulaminu przyznawania stypendiów. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

podstawowych i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Paczków oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

Romualda Francuz pracownik Wydziału Oświaty poinformowała, że zmienia się § 5, zostaje 

dodany załącznik nr 4 mówiący o tym, że dotacja udzielona na uczniów, którzy mają orzeczenie 

o nauczaniu specjalnym i potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, musi być rozliczana z 

uwzględnieniem na poszczególne wydatki. Przed zmianą ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, nie trzeba było dokonywać rozliczenia, z uszczegółowieniem poszczególnych 

wydatków, teraz każdy wydatek poniesiony na tych uczniów, musi być według załącznika 

rozliczony. 

M. Stano poinformowała, że każdym dzieckiem idzie inna dotacja i trzeba wykazać, że środki są 

wydatkowane na konkretne dziecko według orzeczenia. Dotacja na dzieci niepełnosprawne jest 

większa. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag poprosił o omówienie autopoprawki do wieloletniej prognozy finansowej. 

Skarbnik omówił autopoprawkę do wieloletniej prognozy finansowej Poinformował, że 

autopoprawka podyktowana jest zmianą projektu budżetu Gminy na 2019 r. W załączniku nr 1 

wprowadzono wszystkie zmiany z projektu budżetu na 2019 r. W załączniku nr 2 zmiany dot. 

takich zadań majątkowych jak: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji 

Paczków”, w związku z tym, że nie odebrano jednego zadania w ramach tego Projektu na 

Oczyszczalni Ścieków, faktura została złożona dopiero w styczniu 2019 r. dlatego przesuwa się 

środki z 2018 r. na 2019 r. Jest zmiana jeżeli chodzi o limit wydatków i limit zobowiązań na 

2019 r. Zmiany dot. również zadania „Paczków - Javornik dwa miasta, jedna historia” tutaj w 

2018 r. zapłacono więcej za roboty budowlane dot. Płyty Rynku niż planowano. Pierwotnie 



zakładano, że ostatnia faktura za Płytę Rynku będzie wynosiła 600 tyś zł., a ostatecznie 

zapłacono ponad 900 tyś zł. dlatego też plan na 2019 r. zmniejsza się o środki wydatkowane w 

2018 r. Poza tym na tym zadaniu przeliczono szczegółowo środki i można było uruchomić 

środki własne, zmiana jest w poz. 1324 na 2019 r. zmniejszono plan o 251.000 zł. W załączniku 

nr 3 do WPF zostały zmienione kwoty wysokości deficytu, dochodów i wydatków i jest to 

konsekwencja omówionych zmian w załącznikach nr 1 i nr 2. Nie zmieniły się znacząco 

rozchody w latach 2020 - 2031. Czyli opierając się na prognozie wykonania budżetu za 2018 r. 

zaciągnięto zobowiązania tak jak pierwotnie zakładano w projekcie WPF na dzień 22.11.2018 r. 

Jeden kredyt, który miał być zaciągnięty w kwocie 3.780.000 zł. w Banku Spółdzielczym w 

Strzelinie, był to kredyt na zrównoważenie budżetu i pokrycie wydatków majątkowych, które 

były finansowane jako wkład własny w projektach unijnych, albo w 100% przez budżet gminy 

planowano 3.780.000 zł. a uruchomiono 2.000.000 zł. Podobna sytuacja jest również z kredytem 

na rewitalizację. Też nie zaciągnięto tego kredytu. To wszystko przesunęło się. Autopoprawka 

WPF została wysłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celach informacyjnych, nie będzie 

opiniowany tak jak projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag poprosił o omówienie autopoprawki do budżetu Gminy Paczków na 2019 r. 

Skarbnik omówił autopoprawkę budżetu Gminy Paczków na 2019 r. Burmistrz ma możliwość 

wprowadzenia zmian do projektu budżetu w formie autopoprawki. Korekty są związane z 

dochodami, przychodami, rozchodami, wydatkami. Zmieniono w związku z tą autopoprawką 

załączniki nr 1,nr2, nr 3, nr 8, nr 10, nr 13. 

W załączniku nr 1 w Dz. 758, Rozdz. 75814 różne rozliczenia finansowe § 0970 wpływy z 

różnych dochodów zmniejszenie 211.111,00 zł. zostały zaplanowane środki dot. odliczenia 

podatku VAT z faktur dot. modernizacji gospodarki kanalizacyjnej i wodnej na terenie Gminy w 

latach 2017 i 2018. Jedna faktura dot. zbiornika buforowego na Oczyszczalni Ścieków została 

zapłacona w 2018 r. w związku z tym składając korektę za grudzień, nie będzie można tego 

odliczyć w deklaracji styczniowej, dlatego koryguje się dochody o wskazaną kwotę. Ponadto pod 

uwagę brano pre współczynnik który do tej pory w zakładzie budżetowym wynosił około 99%. 

Na chwilę obecną kształtuje się on w granicach około 97%, dlatego, co roku trzeba korygować 

wysokość odliczenia. W Dz. 801, Rozdz. 80101 szkoły podstawowe § 2950 wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwiększenie 27.026 zł. Zespół Szkolno – Przedszkolny 

w Dziewiętlicach zwrócił niewykorzystaną dotację. Środki będą przeznaczone na adaptację 

pomieszczeń w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. W Rozdz. 80104 przedszkola § 2950 

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwiększenie 43.054,00 zł. 



Podobna sytuacja była w latach poprzednich. W Dz. 921, Rozdz. 92109 domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby § 2320 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień zwiększenie 50.000 zł. dotacja celowa z Powiatu na „Dom Plastyka” ta 

dotacja nie ma odzwierciedlenia po stronie wydatków, bo nie jest zaplanowana została wsadzona 

do rezerwy ogólnej. Na chwilę obecną analizuje koszty przygotowuje się, aby całościowo 

przedstawić Burmistrzowi jak wygląda realizacja zadania w Domu Plastyka. Sprawozdanie 

wskazuje, że koszty, które tam ponosimy to jest koszt około 125.000 zł.  z czego 66.000 zł. to są 

koszty obsługi nieruchomości, mediów opału. Dotacja przekazana przez Powiat nie pokrywa 

nawet kosztów utrzymania budynku. Jest to temat, nad którym trzeba się pochylić i zadecydować 

w jakim kształcie będzie realizowany w przyszłości.  

K. Motyka zauważyła, że jest nowy Zarząd w Powiecie i może trzeba naciskać na zwiększenie 

tej dotacji. 

Sekretarz odpowiedziała, że Burmistrz rozmawiał z Zarządem Powiatu. Ale informacje w tej 

sprawie przekaże Burmistrz. 

Skarbnik dodał, że na dzień dzisiejszy koszty związane z infrastrukturą i utrzymaniem Domu 

Plastyka są wyższe niż wydatki na zadania statutowe. Następnie kontynuując poinformował, że 

plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 45.609.330,00 zł. Dochody majątkowe zmienia 

się w Dz. 900, Rozdz. 90005 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 6257 dotacje 

celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich zmniejszenie 

816.088 zł.  są to dodatkowe środki, które pozyskane zostały w ubiegłym roku, zaplanowane 

były na 2019 r. wpłynęły w 2018 mogliśmy spłacić pożyczkę i teraz należy urealnić dochody na 

2019 r. Dochody majątkowe po zmianach wynoszą 10.464.468,00 zł. Plan dochodów ogółem po 

zmianach wynosi 56.073.798 zł. W załączniku nr 2 następują następujące zmiany w Dz. 750, 

Rozdz. 75095 pozostała działalność § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększenie 18.000 

zł. są to środki na rady sołeckie. Ten temat poruszany był podczas dyskusji nad projektem 

budżetu. Dlatego środki zostały zwiększone proporcjonalnie na poszczególnych radach sołeckich 

w zależności od wielkości. To także będzie podlegało dyskusji może na posiedzeniu Komisji 

Rolnictwa. On zrealizował polecenie Burmistrza bez szczegółowych wytycznych w zakresie dla 

jakiej rady sołeckiej jaka wielkość środków. Zwiększenie jest na środkach statutowych. Były 

głosy radnych w tej sprawie i Burmistrz przychylił się do tych wniosków. Na razie na usługi nic 

nie zabezpieczono. Najwięcej wydatków realizowanych jest z materiałów i wyposażenia, oraz 

opłacie mediów i energii elektrycznej na świetlicach wiejskich. Poprosił, aby zwrócić uwagę na 

jedną rzecz, że faktury z rad sołeckich z zamówień, które wydatkowały w grudniu jeszcze 

wpływają w styczniu i obciążają budżet 2019 r. Podobnie jest z funduszem sołeckim. Jest jedno 



sołectwo, które nie złożyło faktury w 2018 r. i faktura wpłynęła do budżetu na 2019 r. Burmistrz 

po sesji rozdysponuje środki z rezerwy ogólnej na brakujące zadania. Nie generalizuje tych 

wydatków, ale zdarzyło się coś takiego, że faktury spłynęły w styczniu 2019 r. Taka faktura nie 

będzie podlegała refundacji jeżeli chodzi o dotację z budżetu Państwa, jeżeli chodzi o fundusz 

sołecki.  

K. Motyka zauważyła, że pracownik z Wydziału PE bardzo uczula na to, żeby środki statutowe 

wykorzystać do końca października. Dlaczego jedni sołtysi i rady sołeckie muszą się śpieszyć, 

skoro są też takie, które tego nie robią?  

Skarbnik dodał, że temat powinien być poruszony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa. 

W. Kurowska zadała pytanie jeżeli chodzi o opał, to w funduszu sołeckim Starego Paczkowa 

zabezpieczają środki na zakup opału, zarządcą budynku jest ZUKiM, czy węgiel nie powinien 

być w formie przekazania przekazany, gdyż wyszła jakaś rozbieżność. 

Skarbnik odpowiedział, że jeżeli jest zakupywany węgiel i przyjmowany jest na magazyn, jeżeli 

faktura nie jest właściwie opisana, że np. węgiel zużyto, spalono od razu po zakupie, przed 

zapłatą, to jest on księgowany na magazynie. Później na koniec roku przy inwentaryzacji trzeba 

to rozksięgować. Jeżeli wcześniej otrzymałby protokół przekazania, to na pewno nie miałby 

podstaw na magazynie zaksięgować tego kosztu. Dlatego takie sytuacje, związane z zakupem 

opału mogą rodzić dodatkowe czynności wśród osób, które dokonywały zakupów. 

W. Kurowska zauważyła, że nie tylko Stary Paczków zakupuje opał ale również i inne sołectwa. 

Trzeba byłoby to usystematyzować, kupują opał i przekazują do ZUKiM-u czy palaczowi? 

Skarbnik odpowiedział, że do zarządcy. 

W. Kurowska podsumowała, że przekazać do ZUKiM-u i nie zajmować się rozliczeniem, bo tak 

naprawdę nie ma na to wpływu, bo jest zatrudniony palacz, który powinien mieć kartę palacza i 

opał winien być rozchodowany. 

Skarbnik odpowiedział, że mamy dwie możliwości ogrzewania świetlic wiejskich, zatrudniamy 

palacza na umowę zlecenie, kupujemy mu opał, palacz prowadzi książkę przychodów i 

rozchodów tego opału, odpowiada za ten opał i na koniec roku jest robiona inwentaryzacja i 

wyksięgowanie opału z konta magazynowego. W niektórych świetlicach jest w budynku też 

Przedszkole. Zlecono utrzymanie do ZUKiM-u, żeby był zatrudniony jeden palacz i ZUKiM 

wystawia co miesiąc fakturę. Jeżeli sołectwo zakupiło opał, to komu przekazało? Nie powinno 

przekazywać palaczowi, tylko do ZUKiM-u lub w obecności Zarządcy palaczowi spisać 

stosowny protokół. ZUKiM poniósłby mniejsze koszty i nie obciążał kosztami opału. Nie wie 

jak na dzień dzisiejszy to wygląda. 

W. Kurowska odpowiedziała, że co roku kupują opał. 



Skarbnik poinformował, że najlepszym rozwiązaniem jest sporządzenie protokołu i przekazanie 

go ZUKiM-owi. 

K. Motyka zauważyła, że nie jest sprawiedliwe z funduszu sołeckiego ogrzewać świetlicę 

wiejską. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że ze świetlicy korzystają mieszkańcy. 

Skarbnik dodał, że przekazałby informację pracownikowi Urzędu p. Marii Brodziak, która w 

zakresie czynności ma współpracę z radami sołeckimi. Pracownik merytorycznie odpowiada za 

realizację tych zadań. Wszystkie uwagi związane z gospodarką opałem, przekaże temu 

pracownikowi, tak żeby nie dochodziło do takich sytuacji w 2019 r. 

Skarbnik kontynuując poinformował, że w Dz. 758, Rozdz. 75818 rezerwy ogólne i celowe § 

4810 rezerwy następuje zwiększenie 50.000 zł. W Dz. 801, Rozdz. 80101 szkoły podstawowe § 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększenie 70.080,00 zł. adaptacja 

pomieszczeń w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dziewiętlicach. 

M. Stano poinformowała, że chodzi przede wszystkim o remont klatki schodowej, żeby 

dostosować ją do warunków ewakuacyjnych i dla niepełnosprawnych. Samo Stowarzyszenie 

musi zwrócić dotację i tylko w ten sposób można środki wydatkować. Jej zdaniem wcale nie 

trzeba dzieci dowozić do Nysy. Do Zespołu w Dziewiętlicach dzieci przywożą rodzice i 3 dzieci 

dojeżdża autobusem.  

Skarbnik kontynuując poinformował, że w Dz. 900, Rozdz. 90001 gospodarka ściekowa i 

ochrona wód § 6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększenie 623.493 zł. § 

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększenie 359.391 zł. Rozdz. 90003 

oczyszczanie miast i wsi § 4300 zakup usług pozostałych zwiększenie 50.000 zł. W Dz. 921, 

Rozdz. 92195 pozostała działalność § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zmniejszenie 251.946 zł. § 6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększenie 

474.220 zł. § 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszenie 497.814 zł. są to 

środki na Projekt Paczków-Javornik zweryfikowany został plan o środki, które zostały wydane  

w 2018 r. i przeanalizowano też pod kątem celowości i wysokości kwot do realizacji na 2019 r. 

zmniejszenie jest na kwotę około 300 tyś zł. Wydatki po zmianach wynoszą 63.626.318 zł. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nyskiemu na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w 

Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. 

 



W załączniku nr 3 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 884 443,00 zł. Zwiększa się kwotę 

pożyczki z NFOŚiGW na finansowanie zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na 

terenie aglomeracji Paczków" o kwotę 10 080,00 zł. Zmniejsza się kredyt zaciągnięty na 

realizację zadania pn. „Paczków i Javornik. Dwa miasta, jedna historia" o kwotę 265 714,00 zł. 

Wprowadza się wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 1 140 077,00 zł. Zmniejsza się rozchody o kwotę pożyczki z WFOŚiGW 

w Opolu na finansowanie  przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej na terenie Subregionu Południowego - Termomodernizacja budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 3 w Paczkowie przy ul. 1-ego Maja" w wysokości 918 100,00 zł.  

Zobowiązanie zostało spłacone w 2018 r. Pożyczka została spłacona więc należy dokonać 

korekty. W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetu Gminy Paczków na 2019 r. zwiększa się 

o kwotę 1 802 543,00 zł oraz zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek o kwotę 255 634,00 zł. Pozostałe założenia do budżetu nie ulegają zmianie. Zwrócił 

się z prośbą, aby Komisje przyjęły autopoprawkę budżetu Gminy na 2019 r. 

K. Motyka Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady 

Miejskiej w Paczkowie zwróciła się z pytaniem do Komisji Budżetu czy któryś z członków 

Komisji wnosi jakieś zmiany do wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką złożoną 

przez Burmistrza Gminy Paczków? 

Ponieważ nie było wniosków dotyczących zmian Przewodnicząca Komisji, zadała pytanie czy 

Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie wieloletnią prognozę finansową wraz z przedstawioną 

autopoprawką. 

W wyniku głosowania Komisja przy 7 „głosach za”, 0 „głosach przeciw”, 0 „głosach 

wstrzymujących się”,  zaopiniowała pozytywnie wieloletnią prognozę finansową wraz z 

przedstawioną autopoprawką.  

K. Motyka Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady 

Miejskiej w Paczkowie zwróciła się z pytaniem do Komisji Budżetu czy wnosi jakieś zmiany do 

projektu budżetu i autopoprawki budżetu na 2019 r. złożonej przez Burmistrza Gminy Paczków? 

Ponieważ nie było wniosków dotyczących zmian Przewodnicząca Komisji, zadała pytanie czy 

Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Paczków na 2019 r. wraz z 

przedstawioną autopoprawką? 

W wyniku głosowania Komisja przy 6 „głosach za”, 0 „głosach przeciw”, 1 „głosie 

wstrzymującym się”, Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy Paczków na 

2019 r. wraz z przedstawioną autopoprawką.  



K. Motyka odniosła się do załącznika nr 8, gdzie są środki na rady sołeckie zauważyła, że nie 

rozumie zabezpieczonych środków, duże sołectwa mają małe kwoty, małe sołectwa duże kwoty. 

Skarbnik odpowiedział, że rady sołeckie coraz bardziej dysponują swoim majątkiem, coraz 

więcej obiektów jest wyposażonych w energię elektryczną, w wodę i nie konieczne małe 

sołectwo, będzie ponosić małe wydatki, związane np. z energią elektryczną. Chociażby Lisie 

Kąty, które świetlicę ogrzewają energią elektryczną, do tego dochodzi przyłącz na placu 

rekreacyjnym, za który co miesiąc trzeba płacić opłatę dystrybucyjną, pomimo, że nie odbywają 

się imprezy w danym miesiącu. Do tej pory koszty te obciążały Urząd Miejski, postanowił to 

wyodrębnić. Zastanawia się nad tym, czy jest potrzeba przez okres zimowy podpisania umowy z 

Zakładem Energetycznym, na zasilanie tych punktów na placach rekreacyjnych. Kiedyś były 

takie przepisy, że jak się zlikwidowało licznik to były problemy, żeby go na nowo założyć. Na 

dzień dzisiejszy zawiera się umowę, w ciągu trzech dni jest montowany licznik.  

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nyskiemu na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w 

Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. 

I. Cymara Sekretarz Gminy poinformowała, że planuje się 7.000 zł. gdyż taka jest prośba z 

Powiatu i co roku przed uchwaleniem budżetu wpływa do Urzędu. Wydatki są mniejsze, po 

rozliczeniu za 2018 r. wynoszą  2.936,01 zł. są to środki na utrzymanie łącza. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/235/2017 Rady 

Miejskiej w Paczkowie z dnia 26 stycznia 1917 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Paczków na zadania służące ochronie powietrza. 

A. Wielgus poinformował, że względu na nowe rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu z lipca 2018 r., gdzie Gminie Kietrz uchylono podobną uchwałę 

zarzucając, że zaproponowana forma jest refundacją, a nie dotacją powołując się przy tym na 

wyrok NSA w tej sprawie należy uchylić uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Paczków na zadania służące ochronie powietrza. W nowym regulaminie trzeba 

też uregulować kwestie dot. dofinansowań, trzeba określić ilość środków budżetowych.  Musi 

być konkretny zapis dot. środków budżetowych na dany rok. Dokładne określenie również 

kotłów 5 generacji nie tylko polskich, ale również dopuszczone kotów piątej generacji 

produkowanych i dopuszczonych w Unii Europejskiej. 

B. Wiśniowski zadał pytanie, czy jest zainteresowanie tymi dopłatami? 



A. Wielgus odpowiedział, że tak, jest składanych bardzo dużo wniosków. Zainteresowanie jest 

bardzo duże. 

P. Tetłak zadał pytanie, ile środków na ten cel jest zabezpieczonych? 

A. Wielgus odpowiedział 30.000 zł. Jeżeli wniosków wpłynie więcej niż zabezpieczonych jest 

pieniędzy, to wnioskodawcy będą musieli czekać na środki. 

P. Tetłak zadał pytanie, czy będzie kontynuowane dotowanie wymiany piecy? 

Z-ca Burmistrza S. Kornaś odpowiedział, że tak, ze względu jednak na niejasności, musimy 

podjąć decyzję o uchyleniu obecnie obowiązującego regulaminu i zostanie przygotowany nowy 

regulamin, dostosowany do obecnie obowiązujących przepisów prawa. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i członków 

rad sołeckich. Przypomniał, że co 4 lata takie wybory się odbywają i obecnie zbliża się termin 

przeprowadzenia wyborów na kolejny czteroletni okres. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było innych uwag Przewodniczący posiedzenia odczytał projekt uchwały w uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 

Paczków na rok 2019 r. oraz w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków na 2019 r. 

Burmistrz poinformował, że w stosunku do roku ubiegłego programy są podobnie przygotowane 

i właściwie nic się nie zmienia. Zmienił się Pełnomocnik, którym został Dariusz Puk.  

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Na tym Przewodniczący posiedzenia zamknął dyskusję na temat projektów uchwał. Na tym pkt 1 

posiedzenia został zrealizowany. 

Do pkt 2. 

Burmistrz odczytał projekt uchwały w sprawie dyżurów aptek w Powiecie Nyskim, co stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował, że w projekcie nie ma ujętych dyżurów aptek 

w Paczkowie w niedziele, święta i w porze nocnej. Dyżurować będzie jedynie apteka przy 

Kaufland w Nysie. 

P. Tetłak zauważył, że obecnie w Gminie nie ma nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej teraz 

pozbawia się mieszkańców dyżurów w aptekach. 

M. Maluch przypomniała, że sprawa była już rozpatrywana w ubiegłym roku. Przedstawiciele 

aptek byli obecni na posiedzeniu Komisji i ona zwracała uwagę na to, że niekiedy apteka stanowi 



pierwszą opiekę, w momencie braku nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Ponadto 

poinformowała, że dzwoniła do Starostwa Powiatowego i powiedziano jej, że w miesiącu 

styczniu odbyło się spotkanie z właścicielami aptek, którzy podtrzymali swoje stanowisko, że nie 

będą pełnili dyżurów w niedziele, święta i w porze nocnej. 

Burmistrz dodał, że rozumie aspekty ekonomiczne, które przedstawiają właściciele aptek, ale 

trzeba brać pod uwagę również fakt, że apteka to specyficzny rodzaj działalności gospodarczej, 

to nie jest „kiosk z warzywami”. Poinformował, również, że w sprawie niepełnienia dyżurów 

aptek sądy również wydawały różne wyroki. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy 

ma wydać opinie negatywną do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisje jednogłośnie poparły odczytaną przez Burmistrza propozycję odpowiedzi na pismo 

Starostwa Powiatowego w Nysie: 

„W odpowiedzi na pismo nr BS.8023.3.1.2018 MP1 z dn. 8.01.2019 r. dotyczące zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Nyskiego w 2019 r. informuję, iż 

przedłożony projekt uchwały opiniuję negatywnie”. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący posiedzenia zamknął 

posiedzenie Komisji w dniu 17 stycznia 2019 r.  

Protokół sporządziła:          Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa       Wiesław Barabasz 

             



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


